INDICAÇÃO Nº 00506/2009
Solicita a implantação de canaletas e/ou tubulações para captação de águas pluviais na Rodovia Quintino de Lima, em trecho próximo a esquina com a Rua Sargento Agnaldo Ferreira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de canaletas e/ou tubulações para captação de águas pluviais na Rodovia Quintino de Lima, em trecho próximo a esquina com a Rua Sargento Agnaldo Ferreira.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista tendo em vista que á água das chuvas está correndo sobre a Rodovia, contribuindo para o desgaste da via pública e colocando em risco as pessoas que trafegam com seus veículos pelo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00656/2009